
copia                 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 114 del 10/08/2016 

 
 
OGGETTO: Rassegna Cinematografica "Italiani Altrove" promossa dalla Apulia Film 
Commission. Atto di indirizzo. 

 
L’anno duemilasedici, il giorno 10 del mese di agosto, con inizio alle ore 13.00, nella 

sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone di: 

 
 

 
Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

6 0

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 

 Premesso che: 

 con atto di Consiglio Comunale n. 38 del 19 novembre 2014 questa Amministrazione 
ha deliberato di aderire alla Fondazione Apulia Film Commission in ragione 
dell’opportunità che essa offre a questo Comune in termini di una maggiore visibilità 
turistica e culturale della Città,  

 la Fondazione promuovere e valorizzare il patrimonio artistico e ambientale, la 
memoria storica e le tradizioni delle comunità Pugliesi, le risorse professionali e tecniche 
attive sul territorio regionale, creando le condizioni per attirare in Puglia le produzioni 
cinematografiche, televisive, audiovisive e pubblicitarie italiane ed estere; 

 questo Ente ha partecipato alla prima edizione della rassegna di cui si parla lo scorso 
settembre e che la stesa ha registrato un ottimo gradimento del pubblico; 

 in data 20 giugno 2016, questa Amministrazione ha formalmente aderito al progetto 
"Rassegne estive 2016 - Italiani Altrove" promosso dalla sopra citata Fondazione; 

 il progetto in argomento consiste nella realizzazione di una rassegna cinematografica 
di 5 titoli di cinema contemporaneo, girati in Puglia, ad ingresso completamente gratuito, 

 quest'anno la rassegna è incentrata su di un argomento di grande attualità ed 
interesse sociale, ovvero il confronto degli italiani che si ricollocano in contesti "altri", per 
libera scelta umana o professionale o perché costretti dalle circostanze della vita. 
Un'occasione per riflettere sulla nostra identità nazionale, in storie che raccontano della 
capacità e della voglia di confrontarci con l'altro diverso da noi; 

 questo Comune ha individuato, anche per l'edizione 2016, quale luogo per le 
proiezioni la Chiesa della Madonna della Grotta; 

 la rassegna avrà inizio mercoledì 24 agosto e procederà come di seguito: 

1. mercoledì 24 agosto 
MARINA (2013) di Stijn Coninx 
con Matteo Simoni, Luigi Lo Cascio e Donatella Finocchiaro  
 
2. mercoledì 31 agosto 
BANAT. (2015) di Edoardo Valerio  
con Edoardo Gabbriellini, Elena Radonicich e Piera Degli Esposti  
 
3. venerdì 2 settembre 
LA PRIMA LUCE (2015) di Vincenzo Marra 
con Riccardo Scamarcio, Daniela Ramirez e Gianni Pezzolla 
 
venerdì 9 settembre 
LA VITA FACILE (2011) di Lucio Pellegrini  
con Pierfrancesco Favino, Stefano Accorsi e Vittoria Puccini 
 
5. venerdì 16 settembre 
IL SOLE DENTRO (2012) di Paolo Bianchini 
con Angela Finocchiaro, Giobbe Covatta e Francesco Salvi 

 La Fondazione fornisce le pellicole ed il materiale pubblicitario della rassegna, ma 
restano a carico di questo Ente i costi relativi all'allestimento logistico ed al supporto 
tecnico per la piena realizzazione della rassegna; 

 ritenuto, pertanto, di prenotare la somma € 1.500,00 IVA compresa per la piena 
realizzazione della rassegna cinematografica "Italiani Altrove", dando atto che la stessa 
trova imputazione alla missione 7 - programma 1 - titolo 1 - macro aggregato 3 (cap. 922) 
del Bilancio 2016; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

 visto il vigente Statuto Comunale; 

 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

  a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 
una riguardante l’immediata eseguibilità 

D E L I B E R A 

 per quanto in premessa che qui deve intendersi integralmente riportato e trascritto 

1. di prenotare la somma di € 1.500,00 da destinare alla realizzazione della rassegna 
cinematografica "Italiani Altrove", promossa dalla Apulia Film Commission ed organizzata 
dall'Assessorato alla Cultura di questo Ente; 

2. di dare atto che la sopra menzionata somma trova imputazione alla missione 7 - 
programma 1 - titolo 1 - macro aggregato 3 (cap. 922) del Bilancio 2016;  

3. di impartire indirizzo al Responsabile del Settore I, di porre in essere ogni 
adempimento ulteriore e conseguente, per la realizzazione degli obiettivi in premessa 
delineati; 

4. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
                      Il Redattore 
URP/dott.ssa Eugenia Maria Rubino 

 
 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, commi 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole. 
 
Castellana Grotte, 10/08/2016 

 I l  Responsabile del Settore I 

f.to dott. Gerardo Gallicchio 
 

 

 
Parere di regolarità contabile: Si esprime parere favorevole. 
 
Castellana Grotte, 10/08/2016 

 Il Responsabile del Settore Finanziario 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

dott. Gerardo Gallicchio 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 1317 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

24/08/2016 al 08/09/2016. 

Castellana Grotte, 24 agosto 2016 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 10/08/2016 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 24 agosto 2016 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to dott. Giuseppe Piccinni  

 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




